
Pani  MARIA KACZYŃSKA, Małżonka Prezydenta RP, 
wielokrotnie uczestniczyła w wydarzeniach Międzynarodowego 
Letniego Festiwalu Kultury i Sztuki w Helu, który od 2006 roku 
objęty był Jej honorowym patronatem. Z tej okazji gościła w hel-
skim Oddziale CMM – Muzeum Rybołówstwa, gdzie odbywała 
się część koncertów muzyki kameralnej. Oprowadzana przez 
kierownika Oddziału Tadeusza Mużę i wiceburmistrza Helu 
Jarosława Pałkowskiego zwiedziła wystawy i z wieży widokowej 
podziwiała panoramę Helu.

Pan TOMASZ MERTA jako Podsekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Generalny 
Konserwator Zabytków, był w sposób szczególny zaangażowa-
ny w  ochronę polskiego dziedzictwa kulturowego, w tym tak-
że morskiego. Wielokrotnie przybywał do CMM z wizytami 
roboczymi, zaznajamiając się z aktualną sytuacją instytucji. 
Aktywnie wspierał rozwój naszego Muzeum, interesując się 
zwłaszcza postępami w realizacji inwestycji Ośrodka Kultury 
Morskiej. 

Numer nadzwyczajny, kwiecień 2010
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Muzeum Rybołówstwa w Helu, 6.08.2009

10 KWIETNIA 2010 ROKU W KATASTROFIE POD SMOLEŃSKIEM, W DRODZE NA UROCZYSTOŚCI 
ZWIĄZANE Z 70. ROCZNICĄ ZBRODNI KATYŃSKIEJ, ZGINĄŁ PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
LECH KACZYŃSKI WRAZ Z MAŁŻONKĄ MARIĄ ORAZ TOWARZYSZĄCA IM DELEGACJA. W JEJ SKŁAD 
WCHODZIŁY WYBITNE OSOBISTOŚCI ŻYCIA POLITYCZNEGO, SPOŁECZNEGO I KULTURALNEGO. 

ŁĄCZĄC SIĘ W BÓLU Z RODZINAMI I BLISKIMI WSZYSTKICH TRAGICZNIE ZMARŁYCH, WSPOMINAMY 
TYCH, KTÓRYCH MIELIŚMY ZASZCZYT I PRZYJEMNOŚĆ SPOTYKAĆ W CENTRALNYM MUZEUM MORSKIM.
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Pan MACIEJ PŁAŻYŃSKI jako wicemarszałek Sena-
tu nadal interesował się sprawami Pomorza, którego wojewodą 
był w latach 1990-1996. Promując inicjatywy w zakresie sportu 
i turystyki, w sierpniu 2006 roku wziął udział w konferencji pt. 
„Aktywizacja turystyki wodnej w województwie pomorskim”, 
która odbyła się Muzeum Zalewu Wiślanego, Oddziale CMM 
w  Kątach Rybackich. Podpisano wówczas memoriał w sprawie 
ratyfi kacji przez RP Europejskiej Konwencji AGN – porozumie-
nia o drogach żeglownych o międzynarodowym znaczeniu.

Pan ARKADIUSZ RYBICKI, Podsekretarz Stanu 
w  Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego w latach 
1999-2001, uczestniczył w wernisażu wystawy „Lech Bądkowski. 
Twarzą do przyszłości” – jako uczeń bohatera wystawy i współau-
tor, wraz z Maciejem Grzywaczewskim, jednego z eksponatów. 
Jak sam mówił: „własnymi rękoma stworzyłem zabytek: namalo-
wałem słynne tablice z 21 postulatami” wysuwanymi przez straj-
kujących w Sierpniu 1980 roku. Tablice, w 2003 roku wpisane 
na Światową Listę Dziedzictwa Kulturowego UNESCO „Pamięć 
Świata”, przechowywane są w naszym Muzeum.

Wiceadmirał fl oty ANDRZEJ KARWETA jako dowód-
ca Marynarki Wojennej współpracował z CMM m.in. w dziedzi-
nie podwodnych badań archeologicznych. Dzięki pomocy załóg 
i specjalistycznego sprzętu okrętów ratowniczych archeologo-
wie CMM mogą na przykład identyfi kować wraki zalegające na 
dużych głębokościach. Ubiegłoroczna wizyta w CMM stała się 
okazją do podziękowań za współpracę i do zaprezentowania za-
bytków pochodzących z dna morza.

Zdjęcia: Archiwum Centralnego Muzeum Morskiego w Gdańsku. Tekst, projekt i skład – Sekcja Wydawnictw CMM.

Na otwarciu wystawy „Lech Bądkowski. Twarzą do przyszłości”, 2.09.2000

Pierwsza strona Tablic 21 postulatów, wykonana przez Arkadiusza Rybickiego

Konferencja w Muzeum Zalewu Wiślanego, 5.08.2006

Na wystawie stałej w Spichlerzach na Ołowiance, 20.11.2009


